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Konlunkturtendensene i mai 1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 17, 1961)

Siden forrige oversikt ble skrevet har det blitt stadig mer tydelig at

Sambandsstatene har passert konjunkturbunnen. De viktigste indikatorer for

produksjon og etterspørsel er nå stigende, og alt tyder på at en i månedene fram-

over vil få en ny oppgangsperiode. Men stigningen i den økonomiske aktivitet

har hittil vært forholdsvis moderat, og først når næringslivets etterspørsel

etter investeringsvarer og lageretterspørselen tar seg sterkere opp kan det

ventes A komme virkelig fart i oppgangen. Arbeidsledigheten ligger fortsatt

høyt, og det skal en forholdsvis sterk produksjonsøking til for tallet på ledige

kammer ned på et mer normalt nivå.

I Storbritannia ser det ut til at etterspørselen nå er stigende både for

konsumvarer og investeringsvarer. Aktiviteten, særlig i bilindustrien, har økt

betydelig i de siste måneder, og selv am arbeidsmarkedet er svært stramt, ventes

den samlede industriproduksjon A øke i tiden framover.

I Vest -Europa ellers har konjunktursituasjonen endret seg lite i siste

måned. Den kraftige høykonjunkturen i Vest-Tyskland holdes ved like av fortsatt

stigende etterspørsel etter konsum- og investeringsvarer. Det har vært stor

innstromning av kortsiktig utenlandsk kapital til Vest-Tyskland i tiden etter

revalueringen, og bl.a. for A motvirke dette ble diskontoen satt ned med en halv

prosent til 3 prosent i begynnelsen av mai.

Råvareprisene som jamt over har vært stigende siden årsskiftet, økte noe

også i april og i de forste uker av mai. Reuter's råvareindeks har siden be-

gynnelsen av april steget med ca. 2,5 prosent, mens Mbody's råvareindeks holdt

seg uforandret. Prisoppgangen har vært sterkest for industriråvarer, særlig

metaller.

I Sambandsstatene steg den sesongjusterte indeksen

for industriproduksjonen med 2,5 prosent i april. Stålindustrien, som i februar

arbeidet med en kapasitetsutnytting på rundt 50 prosent, økte sin produksjon

både i mars og i april, og kom i begynnelsen av mai opp på vel 65 prosent kapa-

sitetsutnytting. Også i bilindustrien steg produksjonen sterkt i april. I

industrien ellers økte produksjonen jamnt over i de fleste industrigrupper.

Ordretilgangen i industrien viste stigning i mars for annen måned på

rad. Stigningen var omtrent like sterk som i foregående måned, da sesongjusterte

tall viste en øking på 2 prosent for hele industrien under ett.



Den sesongjusterte arbeidsloshetsprosent gikk ned fra 6,9 i mars til

6,8 i april. Anslag som er gjort over tilveksten i yrkesbefolkningen, sett i

forhold til den produksjonsøking en kan regne med, tyder på at arbeidsledig-

heten i månedene framover fortsatt vil kamme til å ligge på et høyt nivå.

De private inntekter (sesongjustert) som har falt siden november i

fjor, steg med 0,8 prosent i mars og nådde da opp i nivået for juli-august

1960. Verdien av detaljomsetningen økte med 1,6 prosent i mars etter en opp-

gang på 0,6 prosent i februar. Omsetningen av varige forbruksvarer viste

sterkest stigning (ca. 2 prosent), men også omsetningen av ikke-varige forbruks-

varer gikk opp.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet (sesongjustert) steg

med am lag 1 prosent i mars. Sett under ett, lå verdien av bygge- og anleggs-

virksomheten i årets første kvartal på omtrent samme nivå som i 1. kvartal 1960.

Hele stigningen fra februar til mars falt på den private bygge- og anleggsvirk-

somheten.

En undersøkelse som ble foretatt i april over industriens planer for

investering i fast realkapital viser en planlagt reduksjon i investeringsutgif-

tene fra 1960 til 1961 på rundt 1 prosent. En tilsvarende sammenliknbar under-

søkelse som ble foretatt omkring årsskiftet, ga som resultat at industrien da

planla å investere om lag 3 prosent mindre i år enn i fjor. Stigningen i plan-

lagte investeringer siden årsskiftet kan tyde på at bedringen i konjunktur-

situasjonen har ført til en mer optimistisk innstilling i næringslivet og der-

med til større etterspørsel etter kapitalvarer.

Lageravviklingen i næringslivet, som har pågått sidan september i fjor,

ser nå ut til g ha avtatt noe i styrke. Så sent som i februar falt varelagrene

både i industri og varehandel, men nedgangen var mindre enn i de foregående

måneder. I industrien var det særlig lagrene av ferdigvarer som gikk ned, mens

råvarelagrene holdt seg godt oppe. De siste oppgaver, som gjelder mars, viste

fortsatt nedgang i industriens lagerbeholdninger.

Etter foreløpige%oppgaver falt bruttonasjonalproduktet regnet i faste

priser med noe under 1 prosent i årets første kvartal. Fra rekordnivået i

2. kvartal 1960 har puttonasjonalproduktet hittil under nedgangen falt med

1,1 prosent. Til sammenlikning kan nevnes at bruttonasjonalproduktet under

konjunkturnedgangen i 1957-58 gikk ned med vel 3,5 prosent.

I Storbritannia steg den samlede industriproduksjonen

etter foreløpige oppgaver med rundt 1 prosent i februar. I månedene desember

til februar lå industriproduksjonen i gjennomsnitt på samme nivå som i de nær-

mest tre foregående måneder.

Tallet på arbeidsledige, som falt påny i april, svarte omtrent til

tallet på ledige plasser, og lå ca. 13 prosent lavere enn for ett år siden.
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Nedgangen i april var noe mindre enn sesongnormal, mens tallet på ledige plasser

økte sterkere enn normalt for årstiden.

Etter foreløpige, sesongjusterte oppgaver steg detaljomsetningen i april

til am lag 1 prosent over rekordnivået i mars. Omsetningen økte for alle vik-

tigere varegrupper. Også omsetningen av biler, som ikke er med i oppgavene over

detaljamsetningen, økte både i mars og i april.

Oppgaver over ordreinngangen i maskinindustrien for februar - de siste

som foreligger - tyder på at den innenlandske etterspørsel etter investerings-

varer er høy og stigende. Inngangen av nye ordrer som i de siste måneder av

1960 og i januar i år lå på same nivå som ett år tidligere, steg i februar med

vel 2 prosent. Så g si hele økingen i tilgangen på nye ordrer kom fra hjemme-

markedet.

I Vest-Tyskland fortsetter høykonjunkturen. Industri-

produksjonen lå i 1. kvartal i år vel 9 prosent høyere enn i samme kvartal i

fjor, mens produksjonen i 4. kvartal 1960 lå 7,5 prosent over nivået ett år

tidligere. Tall for de tre siste måneder tyder likevel på at veksten i industri-

produksjonen har avtatt noe siden årsskiftet. I januar og februar lå produk-

sjonen henholdsvis 11 prosent og 9,5 prosent over fjorårsnivået, mot 7 prosent

over i mars.

Byggevirksomheten har økt sterkt siden høstmånedene i fjor. I gjennam-

snitt for november og desember var tallet på igangsatte bygg vel 7 prosent

større enn for et år siden. I januar-februar økte tallet på igangsatte bygg

til rundt 13 prosent over fjorArsnivået.

Oppgaver over tallet på arbeidsløse og ledige plasser tyder på at

arbejdsmarkedet nå er enda strammere enn for ett år sidan. Oppgaver for april

i år viser dobbelt så mange ledige plasser for hver registrert arbeidsledig

som på samme tid i fjor.

De siste oppgaver Irer detaljomsetningen viser at konsumetterspørselen

fortsatt er stigende. Verdien av detaljomsetningen lå i mars vel 16 prosent

høyere enn i samme mångd året for. Både i mars op i 1. kvartal, sett under ett,

var veksten i detaljomsetningen sterkere enn i siste kvartal i fjor.

Den samlede ordretilgang i industrien la i årets første kvartal ca.

8 prosent over nivået for ett år sidan, mot 6 prosent over fjorårsnivået i

4. kvartal 1960. I februar og mars var ordreinngangen om lag 5 prosent større

enn på samme tid i fjor. Det var tilgangen på nye ordre fra hjemmemarkedet

til investeringsvareindustrien som viste størst øking.

De siste oppgaver for Frankrike tyder på at aktiviteten

fortsatt ligger på et høyt nivå, men ekspansjonen siden høstmånedene i fjor

har vært forholdsvis svak. Den sesongjusterte indeksen for den samlede
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industriproduksjon lå i februar - som er siste måned en har oppgaver for -

omtrent på samme nivå som i de tre foregående måneder. Den sesongmessige ned-

gang i arbeidsledigheten hittil i år har vært am lag like sterk som for ett år

siden. Det foreligger ingen oppgaver som tyder på en avslapning i konsumetter-

spørselen, og en undersøkelse over næringslivets investeringsplaner synes å

vise at investeringene i fast realkapital i år vil bli en god del storre enn i

1960. Verdien av vareeksporten la i januar og februar i gjennomsnitt vel 8 pro-

sent under fjorårsnivået, men ved denne sammenlikningen mg en ta hensyn til at

tallene for 1. kvartal i fjor var uvanlig høye.

I Norge er den økonomiske situasjon ved inngangen til sommer-

månedene preget av sterk og - såvidt en kan bedømme - stigende etterspørsel

etter konsum- og investeringsvarer, rekordhøy byggeaktivitet og et meget stramt

arbeidsmarked. Produksjonskapasiteten på de fleste amrrIder i næringslivet er

pl det nærmeste fullt utnyttet, selv am deler av eksportindustrien, tekstil-

og bekledningsindustrien og næringsmiddelindustrien ennå har noe ledig kapasitet.

Slik den internasjonale konjunktursituasjon for tiden ligger an, kan en vente

økt etterspørsel fra utlandet i månedene framover, og dette vil kunne komme til

å stimulere den innenlandske etterspørsel etter konsum- og investeringsvarer

ytterligere. I flere eksportnæringer vil en forholdsvis moderat etterspørsels-

oking kunne motes med økt produksjon. Men hvis økingen i den samlede etter-

sporsel blir sterk i tiden framover, vil dette lett kunne fore til press-

problemer i norsk okonomi. Okt etterspørsel i den nåværende situasjon vil

ventelig slå sterkt ut i direkte og indirekte vareimport ) og storre konkurranse

am arbeidskraften vil kunne fore til nedsatt produktivitet, bl.a. som følge av

tomgang og leveringsforsinkelser i næringslivet.

Oppgaver for mars viser at den samlede industriproduksjon lå nær 1 pro-

sent lavere enn i samme maned i fjor. En direkte sammenlikning med fjorårs-

nivået er imidlertid vanskelig A foreta, da mars i år hadde to arbeidsdager

mindre enn i fjor. Tar en hensyn til dette og til normale sesongvariasjoner,

tyder beregninger som er gjort på at industriproduksjonen 18, am lag på samme

nivå som i desember-januar og noe høyere enn i februar i år.

I eksportindustrien lå produksjonen i mars vel 4 prosent under fjorArs-

nivået. En korreksjon med hensyn på tallet på arbeidsdager ville sannsynligvis

ha gitt et gunstigere inntrykk av produksjonens storrelse. Men da eksport-

industrien i stor utstrekning =fatter bedrifter som driver kontinuerlig produk-

sjon - uansett helgedager eller ikke - kan det neppe ha vært noen bedring av

betydning siden februar, da produksjonen lå 1-2 prosent lavere enn i samme

måned i fjor. Men kraftsituasjonen, som i disse måneder virket hemmende på

produksjonen, har nå bedret seg, og produksjonskapasiteten skulle gi rom for

en viss coking i produksjonen i månedene framover.



Veksten i hjemmeindustriens produksjon var - når en korrigerer for

tallet på arbeidsdager - omtrent like sterk i mars som i februar, da produk-

sjonen lå rundt 9 prosent over fjorårsnivået. Produksjonsveksten i konsumvare-

industrien, som er sterkt influert av produksjonen ved Esso-raffineriet, var

noe sterkere enn i investeringsvareindustrien.

Det foreligger, når dette skrives, ingen oppgaver over tallet på syssel-

satte og arbeidsledige i april, men Arbeidsdirektoratet regner med at det vil

bli betydelig knapphet på arbeidskraft i sommermånedene. Arbeidsmarkedet ventes

å bli enda strammere enn i fjor, muligens det strammeste på mange Ar.

De siste oppgaver over verdien av detaljomsetningen, som gjelder

februar, tyder ikke på noen nedgang i etterspørselen etter konsumvarer. Indeksen

for verdien av detaljomsetningen i februar lå riktignok bare 5 prosent over

fjorårsnivået - mot vel 9 prosent over i januar - men februar maned i år hadde

en omsetningsdag mindre enn i fjor. Omsetningen av varige forbruksvarer ligger

fortsatt betydelig over nivået på samme tid i fjor, men veksten i omsetningen

av tekstil- og bekledningsvarer var noe svakere i februar enn i måneden for.

De lønnsforhøyelser som blir gitt ved tariff-forhandlingene nå i vårmånedene

vil kamme til å stimulere konsumetterspørselen i tiden framover.

Næringslivets investering i fast realkapital, som i lengre tid har

ligget på et meget høyt nivå, er etter alt å damme fortsatt stigende. Som

ventelig kan være, er det ennå ikke mulig å se virkninger i tallene av de bremse-

tiltak som ble gjennomført i februar. Innførselen av maskiner og apparater i

mars lå riktignok bare ubetydelig over fjorArsnivået, men i årets tre forste

måneder, sett under ett, var verdien av innførselen likevel 17 prosent storre

enn i tilsvarende periode i fjor og hele 62 prosent større enn i 1959. Produk-

sjonsindeksen i annen jern- og metallindustri, som for størstedelen leverer

investeringsvarer, har i årets forste kvartal ligget gjennomsnittlig 8 prosent

over nivået fra samme kvartal i fjor. Indeksen for denne industrigruppe er

hovedsakelig basert på oppgaver over utførte timeverk og fanger ikke inn stig-

ning i arbeidsproduktiviteten, den faktiske produksjonsøking har derfor etter

all sannsynlighet vært enda storre. Likevel har produksjonsøkingen ikke holdt

følge med ordreinngangen. I I. kvartal 1961 mottok bedriftene i annen jern-

og metallindustri, utenom skipsbyggerier, nye ordrer fra innenlandske kunder

til en verdi 37 prosent større enn i samme kvartal året for.

Et annet uttrykk for at investeringslysten i næringslivet for tiden er

meget sterk har vi i den uvanlig store byggeaktiviteten i årets tre forste

måneder. I løpet av 1. kvartal ble det innvilget søknader am bygging av

kontor-, forretnings-, verksted- og fabrikkbygg til et samlet areal 85 prosent

større enn i samme periode året for. Arealet av slike bygg satt i gang i

1. kvartal lå omtrent like meget over fjorårsnivået, og ved utgangen av mars

var det vel 14 prosent mer i arbeid enn på samme tid i fjor. Også boligbyggingen



hittil i år har wart en god del storre enn i samme periode i 1960. Ved utgangen

av mars var det under arbeid 5 prosent flere leiligheter enn på samme tid i fjor.

For alle slags bygg, sett under ett, var det ved utgangen av 1. kvartal i år i
arbeid et areal ca. 3 prosent storre enn på samme tid i 1960.

Verdien av vareeksporten hittil i år har okt forholdsvis lite sammen-
liknet med nivået i tilsvarende periode for ett år siden. Tallene for mars

april i år lå bare 1,5 nrosent over fjorårsnivået, og eksportverdien i årets

fire forste måneder, sett under ett, var bare 2,2 prosent 'were enn i de samme

måneder i 1960. Det dårlige sildefisket og kraftsituasjonen i vintermånedene

gir en del av forklaringen på de lave eksporttallene ; men nedgangskonjunkturen

i Sambandsstatene har sikkert også virket urn	 årets forste kvartal var ver-

dien av utforselen til Sambandsstatene 20 prosent lavere enn i sammo kvartal i

fjor. Normalt pleier vareeksporten i civets fire forste måneder å svare til am

lag en tredjedel av eksportverdien for hele året. For 1961, sett under ett,

skulle en etter dette kunne vente en vareeksport som vil bli om lag 250 mill.kr.

mindre enn det reviderte anslaget i årets nasjonalbudsjett. i resten av året

skulle imidlertid utsiktene for en sterkere øking i vareeksporten enn hittil i

år være gode. Bl.a. viser tilgangen på nye eksportordrer en øking i 1. kvartal

i år, sammenliknet med foregående kvartal, både i primær jern- og metallindustri

og i annen jern- og metallindustri. For å nå op-0 til anslaget i nasjonalbud-

sjettet må verdien av vareeksporten i gjennomsnitt for årets siste åtte måneder

ligge ca. 10 prosent over fjorarsnivaet.

Verdier av vareimporten utenom skip var i årets fire forste måneder og i

mars-april i Er henholdsvis vel 8 prosent og 5 prosent større enn i de tilsvar-

ende perioder i fjor. Med den forholdsvis svake øking en har hatt i vareeksport-

en betyr dette at den innenlandske etterspørsel må ha okt sterkt, (),(z alt i alt

en god del sterkere enn den samlede produjonen. Importverdien i månedene

januar-april i år svarer til om lag en tredjedel av det reviderte årsanslaget

for vareimporten ifølge nasjoralbudsjettet. Hvis årsanslaget skal kunne holde,

innebærer det at verdien av vareimporter i de gjenstående åtte måneder i år jamt

over ikke ma overstige tallene for tilsvarende periode i 1960 med stort mer enn

1 prosent. Tall for de seks siste år viser at verdien av vareimporten i månedene

januar-april har variert mellom 35 prosent og 31 prosent av de tilsvarende tall

for hele året. T 1959 og 1960, da importen i annet halvår var meget stor, kom

prosenttallene ned i henholdsvis 31,5 og 31,8.

Utenriksregnskapet for 1. kvartal i år, som nå foreligger, viser et

samlet driftsunderskott på 290 mill. kr., dvs. 130 mill. kr. mer enn i lekvartal

1960. Hele okingen i driftsunderskottet sammenliknet med 1. kvartal i fjor

skyldtes storre eksportunderskott, og det aller meste av okingen falt på vare-

byttet utenom skip. Nettovalutafraktene av skip i utenriks fart økte med 35

mill. kr., og netto skipsimporten gikk opp med nesten 50 mill. kr. Valuta-

beholdningen gikk i 1. kvartal i ir ned med 47 mill. kr., mot en eking i til-

svarende periode i fjor på 55 mill. kr.



Aktuelle korjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittliz månedstall 1959 = 100) 3)

Jan. - Mars	 Mars	 Jan.	 Feb.	 Mars

1360 	 19a 	1960	 19()1 	1961	 1961

Sysselsetting:
I alt  	 1Dn,6	 102,0	 101,3	 100,9	 102,6	 102,6
Industri ........ .....	 ... .. •	 101,5	 103,8	 102,4	 102,5	 103,7	 104,4
Bygge- og anleggsvirksomhet	 93,6	 92,7	 95,4	 90,4	 93,1	 95,2

Arbeidslvse
I alt . ..... ..... .... ..... . . . . . 	 127,7	 104,1108,0	 129,2	 9š,9	 86,3
Industri ...... .. ... ... ..... .. • 	 122,5	 105,0	 122,5	 122,5	 85,0	 107,5
Bygge- og anleggsvirksomhet s. .	 152,4	 127,4	 119,1	 165,5	 122,6	 94,0

Industriproduksjon:
Hele industrien ... • • • • • • • • • . . • 	 110	 112	 114	 113	 110	 113
Eksportindustrien . ..... .. ..... 	 114	 114	 118	 114	 116	 113
Hjemmeindustrien, i alt.... . ..	 109	 116	 114	 113	 121	 114
Hjemmeindustrien, konsumvare-
industrier  	 111	 120	 115	 117	 126	 117
Hjemmeindustrien, investerings-
vareindustrien 000000000800 	 106	 111	 111	 109	 114	 110

Byggevirksomhet: 1)

Innvilgede bygg, boliger ...... 	 69 	 79 	 62 	 92 	 65 	 78
Innvilgede bygg, industribygg .	 83	 122	 68	 132	 117	 117

	

gg under arbeid, boliger ....	 98	 103	 94	 104	 103	 101
Bygg under arbeid, industribygg	 96	 118	 91	 117	 120	 117

Detaijomsetning:
I alt	 ..	 .	 ••• ... • ... ••••

	 106	 114	 88	 159	 91	 92

Utenrikshandel;
Eksportverdi, uten skip .......	 110	 114	 124	 114 	99	 129
Eksportverdi, i alt.... . ....	 111	 114	 128	 114	 99	 130
Importverdi, uten skip • .... * 0 	 114	 122	 127	 117	 123	 127
Importverdi, i alt .... ..... ...	 109	 117	 11 (5	 117	 122	 111
InnfOrselsoverskott, uten skip.	 125	 149	 142	 127	 198	 120
Eksportvolum, uten skip 2) .. ..	 106	 113	 • .	 "	 ••	 ••

Importvolum, uten skip 2) . ....	 112	 137	 .. 	 .. 	 ••

Skipsfart:
Turfrakter . ......... . 000000000 	 106104	 104	 105	 104	 104
Tankfrakter ... ..... .. • • • • . . . . .	 101	 98	 88	 113	 90	 90
Opplagte skip . . • . • • • • • • • • • • • • • 	 68 	 35 	 72 	 36 	 33 	 34



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1959 = 100) 3)

Jan. - Mars
	

Mars
	

Jan,	 Feb.	 Mars

1960	 1961	 1960
	

1961
	

1961
	

1961

Offentlige finanser:
Innbetalt inntekts- og
formuesskatt i alt .. .... • • ... • 	 115	 119	 215	 103	 44	 209
Etterskottsskatt
(aksjeselskaper) .. ..... .. ... .. 	 88	 84	 253	 29	 4	 218
Forskottsskatt (personlig
næringsdrivende) .............. 	 104	 102	 263	 29	 23	 254
Forskottstrekk (lønnsmottakere) 	 127	 135	 188	 150	 63	 193
Innbetalt alminnelig omsetnings-
avgift ........00•••••••••••••• 	 105	 118	 92	 160	 98	 95

Penger og kreditt:
Valutabeholdning ..... .. ..... ..	 100	 103	 102	 101	 104	 103
Forretningsbanker, utlån ...... 	 103	 118	 105	 116	 118	 121
Forretningsbanker, innskott fra
andre enn banker ........... . ..	 99	 107	 99	 107	 108	 107
Forretningsbanker, likvide
beholdninger .............. .. . .	 72	 61	 55	 68	 69	 48
Postgiro, omsetning ...........	 85	 96	 96	 93	 94	 100
, 

Apnede akkordforhandlinger . • .. 	 133	 158	 175	 100	 175	 200
Aksjeindeks ... ......... ..... .. 	 106	 115	 105	 114	 115	 117

Priser: 2)Eksportpriser, uten skip	 ....	 100	 99
Importpriser, uten skip 2) ....	 100	 100
Bytteforhold, uten skip 2) ....	 100	 99
Engrospriser ...... • • • • • • • ... • • 	 101	 100
Levekostnader . . • . • . • • • • • • • • ... 	 100	 101

•• • • •• ••

• • • • •• ••

• • • • 40 0 ••

101	 101	 101	 101
100	 101	 101	 101

1) Gjelder månedene desember - februar.

2) Gjelder månedene oktober - desember.

3) De arsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på
er gjengitt i Statistisk månedshefte, side x2 og x3.



158,1
76,0
34,4
40,4
20,5
0 0

1,2

208,4••
ee

Innförsel av viktigere varer. Januar - mars 1961

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 7, 1961)

Januar-mars
1961 

mill.kr. 1000 t. mill.kr. 1000 t. mill.kr.

Januar-mars
1960 	

1000 t.

Endring

Korn og kornvarer 	 173,4 	 79,7
Hvete ....................... 	 77,0 	 3811
Durra ....................... 	 46,8 	 17,7

Frukt og grönnsaker ........... 	 44,1 	 69,7
Appelsiner, mandariner o.l 	20,0	 24,5
Epler 	 310 	 427

Drikkevarer og tobakk .........	 4107
Tobakk, ubearbeidd 	 3,5 	 31,4

s. 	28,4
Rundtömmer og ratt tilslc.t. 1 ) 153,4 	 14,7
Skurlast og hövellast 1 ) • ••• . 	 12,9

Malmer og metallavfall ........ 	 141,6
Nikkelmatte ................. 	 15,3 	 100,7
Manganmalm 600.01, 0400410000080 	 86 1 2 	 2118
Krommalm ....................	 7,5 	 1,8
•Sinkmalm 	 27,7 	 14,2

Brenselsstoffer ............... 	 23712
Kull, sinders og koks 	 306,9 	 38,6
Rg, mineralolje 	 27,9 	 4,2
Bensin 	 78,9 	 25,8
Petroleum og white spirit 	 54,1 	 14,3
Fyringsolje ................. 816 1 0 	 13616
Petrolkoks .................. 	 3,7	 1,0

Dyre og plantefett m.v. 	 1819 	 27,3
Fiske- og sjödyroljer ....... 	 15 1 6 	 20,7

Kjem. rå.stoffer og forb. 	 84,7
Uorganiske kjemikalier 	 67,9••

Organiske kjemikalier ....... 	 16,8
Garn, metervarer, tekstiler ... 	 159,3
Ullgarn 0,3 	 9,0
Annet garn eilieposidreeseseeee	 35,7
Metervarer av bomull ........ 	 1,8	 39,2
Andre metervarer 	 42;8

	Jern og stål 0000000000000.We 150,8 	 175,6
Råjern, ferro-leg. m.v. ..... 	 1,2 	 111
Stenger, profiler m.v. 	 47,8 	 45,2
Universalstål o.a. plater 	 7012 	 8519

Ikke jernh. metaller 	 46,3
Kopper ...................... 	 4,4 	 2519
Aluminium 	 1,2 	 7,9

Maskiner og apparater 	 346,3
Prim 	 ••erkraftmaskiner ......... 	 34,2
Landbruksmask. og

.
redska 	 ••p .. 	 •• 	 31,8

Kontormaskiner 	 13,7
Mask. for metallbearb.•• 	 1112
Andre ikke-elektriske mask. .'. 	 146,6
Elektromotorer, transi' orm. 	30,2
Andre elektr. maskiner e . 	78,6

Transportmidler (uten skip) . • . 	 80,3••

Personbiler, nye (stk.) ..... 	 2893 	 2113
Personbiler, brukte (stk.) .. 	 577 	 312
Andre motorkj6ret6yer ....... 21,1

52,4
25,6

Klær av her eller kunsthas

70,6
36,2
12,5
65,3
24,6
0,0

21 1 8
12,4
46,5
23,9
21,9
138,7

	

15,8 	 101,3

	

44,6 	 11,3

	

27,1 	 8,3
6	15 ,2 	,6

252,9

	

288,1 	 37,4

	

355,1 	 44,9
	63,1	 20,8

	

42,4 	 10,7
	692,2	 115,9

	

24,3 	 7,0

	

6,2 	 10,8

	

4,5 	 5,9o 
82,2
63,7
18,4

161,8

	

0,2 	 6,3
e•	 33,2

	

1,8 	 41,0
41,9

	

149,4 	 169,1

	

10,4 	 8,7

	

44,3 	 40,9

	

62,7 	 74,4
57,2

	

5,1 	 28,2
	3,0	 16,0

e. 	406,1
44 9 9
35,4
16,0
12,8

162,1
44,1
90,8

159,9

	

9880 	 70,3

	

2636 	 12,8
34,7
55,4
26,8
2,4

- 15,3 -
- 1,0 - 	 1,9
- 12,4 - 5,2
- 3;7 **. 	 4;4
4- 	 0,5 	 4- 	 o .0 1
- 3,0 *.* 	 4,7

- 19,9
- 2,3 - 19,0

	

" 	 + 18,1
+ 55,0 + 	 9;2

" + 9,0
- 2,9

+ 0,5 4 	 0;6
- 41,6 .,. 10,5
+ 19,6 + 	 6,5
- 12

4
5 - 716

	-4- 	 15,7
- 18,8 - 1,2
+ 327,2 + 40,7
- 15 0 8 - 5,0
- 11,7 - 3,6
- 123,8 - 20,7
+ 20,6 + 6,0
- 12,7 - 16;5
- 11,1 - 14,8

	

" 	 2,5
- 49 2

	4. 	196
	4. 	295

- 091 	 ... 	 2;7
	s. 	-	 2;5
	0,0 +	 1,8

- 0,9
- 1,4 - 6;5
• 9,2 + 	 7;6
- 3,5 - 4,3
- 7 	 - 11,5

+ 10,9

	

0,7 + 	 2;3
• 1 , 8 + 	8 , 1

• 598
+ 10;7

	

4- 	 3,6
+ 2,3
+ 1,6
+ 15,5
+ 13 0 9
+ 12,2

	55. 	+ 79,6
+ 6987 + 49;0
+ 2059 + 9;6

4-

	

00 	13,6
	se 	

4.	 3,0
+ 1,2
+ 1,8

Trelast og kork

Klær ••••••••••••••••••••••••••
Yttert6y • • • • • .• • .• • • • • • • • • • ie

••
••
e • 0, 6

• •
••

0 0
e.

e•
ee

ee

••

• O

••

is

••
01

110

se

••

e•

ee

00

ee

ewe

7000 f.



Utförselen av viktigere varer. Januar - mars 1961
0/10.11.0Wieerlitaatrarmar  ..11•••I  	AO.      

.0011.1.1.0.111.1411.1.1.    

Januar-mars 	 Januar-mars 	 Endring
1960 	 1961

mill.kr. 1000 t. En1-im-7-rourr==7    

.Meierivarer og egg 110.0041001.0410,
sm6r 00$04POSOOOSOOOSOOS0000000
ost ..0.00000086110.01110410.000■00

-Fisk: fersk, fryst, törket osv..
Fersk, kjölt og fryst fisk
Saltet, törket el. r6yRt fisk.

Fiskeherm. og annen bearb. fisk.
Rbyht smasild i olje
Röykt brisling i olje ........

Forstoffer .....................
sildmj61
Annet fiskemjn OOOOSOSOOSS000

Huder og skinn, uberedte .......
Huder og skinn l unnt.pelsskinn.
Minkskirmi)••••••-••.••••••
Andre pelsskinn ...........000

Papirmasse og papiravfall
Mekanisk tremasse ............
Sulfittcellulose ubl. og bl...
Sulfatcellulose ubl. og bl.
Dissolvingmasse .•............

Malmer og metallavfall .........
.	 Jernmalm 041004.11000414141410.0004.0
Dyre- og plantefett m.v. .......

Hvaloij , rå. •••••••••••••••••
Sperm- og bottlemoseolje, rå
Bearb. dyre- og pl.fett m.v. .

Kjem. rå.stoffer og forb. .......
Uorganiske kjemikalier .......
Organiske kjemikalier ........

Gjödningsstoffer, ikke
KvelstoffgjMning 0000.000004.
Annen gjödning ...............

Papir, papp og arb. herav
Avispapir, heru. tynntrykk
Skrive- og trykkpapir ........
Kraftpapir og kraftpapp
Annet maskinl. papir og papp,
ikke videre bearb. 1 ruller el.
ark ••••••••••••••••••••••••••
Pergament- og grease7roofpapir

Jern og stål
Wåjern, ferro-leg. m.v.
Stenger, profiler m.v. .......

Ikke jernh. metaller wt....-.
Kopper O00.011000,00000.0000600
Nikkel .......................
Aluminium • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Maskiner og apparater ..........
Primrkraftmaskiner ..........
Kontormaskiner 0.08000400OWS
Mask. og app. for spes.indust.
Telekommunikasjonsapp. og
-.utstyr ••••.•••••••••••••••••

21,0
11,3
7 1 8

170 1 2
66,6
92,0
36,5
9,0
5,5

21,7
15,0
3,2

60,4
11,6
43,9
4,9

161,1
70,1
47,9
6,3
36,0
39,8
16,4
59,2
19,8
1,1

29,6
42,8
23,9
15,0
89,3
86,4
2,9

166,2
41,0
42 1 1
14,2

37,8
16,8

144,4
109,7
17,7

267,9
30,3
77,5
123,2
63„1
6,5
6,5
4,5

6,8

11,0
2,4
8,3

140,9
46,2
81,4
41,7
13,4
7,5

31 1 3
25,9
2,9

60,6
11,8
43,8
5,0

147,9
62,9
40,9
5,0

37,1
40,3
19,4
92,0
37,1
0,5

41,3
37,4
21,3
14,2

103,4
100,8
2,6

124 1 9
45,9
50,6
14,4

39,5
18,1

130,5
83,9
25,8

283 1 6
27.9
88;0
130,8
74,2
5 9 5
8,7
5,4

9,5

- 1;7 - 10;0
- 1;3 - 8,9
+ 0,2 + 	 0 1 5
- 42 1 7 • 29;3
- 36,9 - 20;4
-	 6,1 	 .- 	 10 -t 6

	

0 1 0 + 	 5,2
+ 1 1 1 + 	 4,4
+ 0,3 + 	 2 1 0
+ 16 15 + 	 9;6
+ 17,1 + 10;9
+ 0,5 - 03

" + 0;2
+ 0,1 + 	 0;2
+ 167 - 0;1

	ø. 	+
- 24,3 - 13;2
- 15,2 - 7;2
- 10 10 - 7 1 0
- 1,8 -	 1,3
+ 0 1 3 + 	 1;1

•0 	0,5
+ 59,1 + 	 3;0
+ 22,3 + 32 1 8
+ 12,0 + 173
- 0,4 - 0 1 6
• 7,4 + 11,7

e.

- 2 1 6
- 0,8

+ 41 1 8 + 14 .1 1
+ 36,5 + 144
4. 	5,3 -

+ 18 1 7
+ 5,2 + 4;9
+ 5,3 + 	 8;5
- 0,2 + 	 0,2

- 0 13 + 	 1 0 7
+ 0;7 + 	 1,3
- 12,7 - 13 1 9
- 27,2 - 25;8
+ 12 1 0 + 	 8;1•0 	15;7
- 0,1 - 2;4
+ 1;0 + 10;5
+ 1 47 +4. 1 m

	

-	 1 ; 0
+ 2,2
+ 0 1 9

+ 2 ,7

4,3
1 1 7
2,0

95,4
66,4
28,0
10,2
2,0
0,8

24 1 2
16,0
3,5

2,4
324

236,1
145,4
51,2
7,4

30,2

234,0
36,3
13,8
0 1 7
16,9

• •

• •

350,8
341,6

9,2

45,2
29,7
10,7

26 1 3
8,6

1 54,5
116,1
19,3

6,5
6,5

34,3

••
••

••

2,6
0,4
2 1 2

52 1 7
29,5
21 1 9
10,2
3;1
1 1 1

40 1 7
33,1
4,0

2,5
491

211,8
130,2
41 1 2
5,6

30 1 5

293,1
58,6
25,8
0,3

24,3

ø.

••

392,6
378,1
14,5

50,4
35 9 0
10,5

26,0
9;3

141,8

31,3
•I

6,4
7,5

36,0

SO

SO

.0

• •

• •

• •

••

41014011MMOMINOINOMIIMo....miN  	4an.

1) 1000 stk.



30/4
1960

30/4
1961

/37	 136

	

6	 6

	

319	 319

	4 	 111

315 308  

Månedsbalanse.

Aktiva

Norges Bank

30/4	 30/4
1960	 1961

Postgiro
Postspare-

banken

30/4	 30/4
1960	 1961

Statsbanker
 I Forretnings-

banker	 I Sparebanker

30/4	 30/4	 30/4	 30/4
1960 1 1961	 1960	 1961

30/4
1960

30/4
1961

	355 	 389
	50 	 50

	

29	 35
	29 	 35

— _

	276 	 304
	276 	 304

	

112	 109	 309	 367	 40

	

63	 61	 251	 314	 12

	

19	 19	 5	 4	 28
	28 	 27	 12	 11

	

—	 —	 13	 112
— 2	 2	 28	 28
— — —	 —

1 342 1 249

	

88 I 755	 770
	755 	 770

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommuner og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o. 1. 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer 	

VII. Utlån  	 95
1. Kontolån til staten 	
2. Lå,nebevis m v 	

a. Stats- og statsgaranterte  	 —
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m v  	 27	 25
a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker  	 —	 —7	 21
C. Sparebanker  	 —	 --
d. Kredittforeninger og forsikring .	 20	 4

4. Andre innenlandske utlån  	 68	 63
a. Pantobligasjoner
b. Norske veksler 	  I	 8	 4
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev 	

▪ •

d. Kassekreditt og byggelån  	 60	 59
e. Andre utlån  	 —

5. Utlån i utenlandsk valuta 	
6. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	 —
b. Andre utlån  	 —	 —

- 130	 135	 100	 105

	

57 1 621 1 781	 865	 863
10	 279	 274	 55	 27
10	 17	 26	 10	 11
32	 561	 570	 687	 706

5	 48	 60	 107	 112
- 716	 851	 6	 7

51	 1	 16	 13
51	 1	 16	 13

— — —

38	 61 5	 552	 2 066	 2 099
12	 341	 290	 1 447	 1 497
24	 47	 29	 107	 72
- 27	 45	 125	 138
2	 69	 62	 136	 126

	

57	 53	 163	 163

	

56	 51	 87	 102

	

18	 22	 1

	123 	 143 I 	34	 34

5 924 1 6 828 4 948 5 423

	

19	 38	 14	 15
	3 	 16	 8	 10

	

16	 22	 6	 5
	37 	 65	 24	 15

	

18	 17	 11
	15 	 25	 13	 15

	

4	 3
20 — —

5 648 6 335 4 909 5 392
	780 	 744	 2 824	 3 041

	

730	 841	 113	 131
	1 176 	 1 364	 1 212	 1 368

	

2 937	 3 343	 744	 835

	

25	 43	 16	 17
	162 	 330

	

58	 60	 1	 1
	55 	 59	 -

	

3	 1	 1

I. Gull

Kassebeholdning 	

Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske

89
-
	 46

5
32

6

6 362 6 880  

6 362 6 880

28	 70
-
28 r,	 70

1536 , 1431
113	 101

81	 81

VIII. Andre fordringer 	
1. Staten

a. Statens konsoliderte konto 	
b. Anneti 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Rembursdebitorer 	
4. Andre debitorer 	

IX. Realkapital

5 494 5 499 1 129
5 430 5 430
5430 , 5 430

129

64 } 69

14	 210	 224
- 191 205

- 191	 205
14

	19 	 19

	

2	 2

140	 306	 13	 16

_

21	 19
119	 287	 13	 16

49 	60	 75	 85

3041	 20

304
	

20

—

996 1 183 684 770 I 6 703 7 2101 1 8 653 9 806 I 8 117 8 638Aktiva i alt 	 7 615 7 549

819	 965 I	 14	 16Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
fra statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger 	

1 840 1 782

••••••■

4611	 444	 344	 355
158	 213	 157	 193
288	 507	 76	 90

- 4 013 4 408	 566	 613

- 228 255 230 266
86	 116	 101	 117

131	 241	 48	 56

56j	 64	 38	 41

-1 For statsbankene i hovedsaken grunnfondQobligasjoner.



••■••••■1

2
1

1

3
1

111■11.

1

•■••••••••

43
•■•■■•

19
3
1

•■•■■••

20

.■••■

378

63

Forretnings-
banker

	30/4 	 30/4

	

1960	 1961

7 405 7 991

1 264 1 301

	31 	 32

	

554	 582

	

679	 687
5 634 6 0143

	

1 952	 1 930

	

428	 464

	

1 910	 2 049

	

1 155	 1 256

	

189	 344

	

229	 3'34

	

278	 313

	

188	 217

	

90	 96

Sparebanker

30/4	 30/4
1960	 1961

7 671 8 149
—

	138 	 145

	

4	 3

	

40	 42

	

94	 100
7 458 , 7 927

	

561	 621

	

42	 101

	

4 628	 4 774
2 202 ' 2 404

	

25	 27

	75 	 77
—

	75 	 77

22	 22	 —
22	 22

312 "	 606 4	 5

2
19	 45
85	 88
12	 12
2	 2

281	 24
164 1 	421

266

49
39
10
39
2

127

	447 	 26

	46 	 14

	

38	 2

	

9	 1
40
2

	

312	 9

292	 330

277	 315	 355

79	 95	 61

Foreløpige tall, mill. kr.

7 615

Norges Bank

30/4	 30/4
1960 i 1961

87	 114

3

84	 110

35 '	 35

246	 308

Postgiro

	30/4 	 30/4
1960 i 1961

996 1 183
	19 	 23

	

296	 368
	36, 	 58

	

4	 11

	

5	 10

	

17	 26

	

10	 11

	

645	 ,	 734

	

645	 734
—
—

—

-

-Y-

1 183

Postspare-
banken

30/4	 30/4
1960	 1961

1

684	 770

679 762

Passiva

Ihendehaverobligasjonslån 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

Andre lån 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken • 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten 	
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. R emburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Statsbanker

30/4	 30/4
1960	 1961

15	 15

15

11
1
3

853	 743
831	 724

22	 19

5 145 5 705
4 719 5 360
326 259
—
28	 34
25	 21
12

35 I	 31
— —

70	 61
3'9	 31

31	 30

40	 40

550	 594

30	 43

6 703 7 201 86537 549
	

996

679	 7.62

6791	 762

5	 8

I. Seddelomlop  	 3 487 3 622

II. Innskott 	  3 760 3 470
1. Staten   2 721 2 336
2. Skattekonti
3. Norske hanker  	 359	 2816

a. Norges Bank  	 —

b. Statsbanker  	 46	 10
e. Forretningsbanker  	 259	 248
d. Sparebanker	 54	 28

4. Andre innenlandske innskytere .	 589	 773
a. Anfordring  	 589	 778
b. Termin  	 —
C. Sparevilkår  	 —
d. 6 måneders oppsigelse  	 —
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • • • •
6. Utenlandske innskott  	 91	 70

a. Banker  	 78	 54
b. Andre utenlandske innskytere  	 13	 16

9 '806 8 117 8 638

108Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
i balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

469
12
.■■•••••

92

498
2 241

135

790
7

101

428
2 255

159

75	 77

■■•■■•

■■•■•■■•

• •	 • •
99
	

104

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 39, 49, 50, 44, 41 og 42.



Vest-Tyskland (tabell 75)

ArbeidslOyse	 • • • • • • • • • • • • ...... • • • B April	 131	 (163)

Tilleg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 3z 1961

Tallene er mottatt i tiden 1L/5 - 23/5 1961 og er forelOpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

Storbritannia (tabell 73)

DetaljomsetninP -sindeks ..... . ..... .... Kol. D	 Mars	 139	 (128)

Reuters r?avareindeks, uketall .. ...... 	 15/5-19/5	 86	 (86)

Engrosprisindeks ..... ... ...... .. .....	 it 	 J	 Mars	 117	 (117)

Volum av utenrikshandelen

a. InnfOrsel  
	

F a Mars	 310	 (268)

b. UtfOrsel ........... .........	 F b 	 Mars 	 274 	 (258 R)

Bytteforhold .. • .......... ..... ....... 	 G 	 Mars 	 116 	 (115)

Sambandsstatene (tabell 77)

Produksjon

b. Stålproduksjon ................

Verdi av utenrikshandelen

•b. UtfOrsel . ..... ......... .....

Moodys råvareindeks, uketall

Levekostnadsindeks ......... .. • • • • • • • •

D b April 	 A 9...„, 	 (7,3)

F b Mars 	 1934 	 (1672 R)

15/5-19/5 	 89 	(89)

K Mars 	 111 	 (111)


	Forside/Innhold

